ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ BA ĐỘNG

Số:           /UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Ba Động, ngày  15  tháng 4 năm 2025

V/v xác minh Hộ tịch

Công dân

              Kính gửi:

Phòng Cảnh sát quản lý hành chính về trật tự xã hội

– Công an tỉnh Quảng Ngãi.

Căn cứ Luật Hộ tịch và Thông Tư số 04/2020/TT-BTP ngày 25/8/2020 của

Bộ Tư pháp quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Hộ tịch và Nghị định

số 123/2015/NĐ-CP ngày 15 tháng 11 năm 2015 của Chính phủ quy định chi tiết

một số điều và biện pháp thi hành Luật Hộ tịch.

Ngày 1 5  tháng 4  năm 2025 UBND xã Ba Động tiếp nhận hồ sơ yêu

cầu xin đăng ký lại việc sinh của công dân:

I. THÔNG TIN CÔNG DÂN

1. Họ và tên: Đặng Ngọc Nhân - Giới tính: Nam.

2. Ngày, tháng, năm sinh: 05/05/1971

3. Dân tộc: Kinh Quốc tịch: Việt Nam

4. Nơi sinh: Ba Động, Ba Tơ, Quảng Ngãi.

5. Nơi đăng ký khai sinh: Ba Động, huyện Ba Tơ, tỉnh Quảng Ngãi.

6. Quê quán: xã Ba Động, huyện Ba Tơ, tỉnh Quảng Ngãi.

7. Thường trú: Thôn Làng Teng, xã Ba Thành, huyện Ba Tơ, tỉnh

Quảng Ngãi.

8. Họ và tên mẹ: TRẦN THỊ HOÀNG  - Sinh năm: 20/08/1950.

Dân tộc: Kinh Quốc tịch: Việt Nam

Quê quán: xã Ba Động, huyện Ba Tơ, tỉnh Quảng Ngãi.

Thường trú: Thôn Hóc Kè, xã Ba Động, huyện Ba Tơ, tỉnh Quảng Ngãi (Đã

chết).

9. Họ và tên cha: ĐẶNG NGỌC BÀI - Sinh năm: 10/8/1948

Dân tộc: Kinh Quốc tịch: Việt Nam

Quê quán: xã Bình Thạnh, huyện Bình Sơn, tỉnh Quảng Ngãi.

Thường trú:  Thôn Hóc Kè, xã Ba Động, huyện Ba Tơ, tỉnh Quảng Ngãi.

Tuy nhiên qua kiểm tra hồ sơ do công dân cung cấp có sự chênh lệch về

ngày, tháng sinh (Theo tàng thư đăng ký kết hôn do UBND xã Ba Động cấp ngày

2

20/8/1994 có thông tin năm sinh 1974; Căn cước công dân số 051071002407, cấp

ngày 22/4/2021 thì công dân sinh ngày 05/05/1971; Thông tin trong hồ sơ, giấy tờ

liên quan đến tài sản: giấy tờ xe; giấy chứng nhận quyền sử dụng đất… đều trùng

khớp với CCCD).

II. NỘI DUNG XÁC MINH

Căn cứ theo Quy định của pháp luật nêu trên, đồng thời để có cơ sở làm căn

cứ pháp lý cải chính hộ tịch cho công dân, UBND xã Ba Động, huyện Ba Tơ kính

đề nghị Phòng Cảnh sát quản lý hành chính về trật tự xã hội – Công an tỉnh Quảng

Ngãi phối hợp xác minh và cung cấp thông tin như đã nêu trên của công dân Đặng

Ngọc Nhân đã được khai trong tờ khai nhân khẩu ban đầu được lưu trữ tại đơn vị.

Kết quả xác minh xin gửi về Bộ phận Tư Pháp, xã Ba Động, huyện Ba Tơ.

Địa chỉ: xã Ba Động, huyện Ba Tơ, tỉnh Quảng Ngãi hoặc gửi qua mail công vụ

badong-bato@quangngai.gov.vn

Rất mong nhận được sự phối hợp của Phòng Cảnh sát quản lý hành chính về

trật tự xã hội – Công an tỉnh Quảng Ngãi để tạo điều kiện cho UBND xã Ba Động

hoàn thành nhiệm vụ và thực hiện đăng ký lại khai sinh cho công dân đúng theo

quy định của pháp luật./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- CT, các PCT UBND xã;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Sinh

* Mọi thông tin liên hệ: Ông Phạm Duy Thế, Công chức Tư pháp – Hộ tịch xã Ba

Động. điện thoại: 0856 863386 (Zalo: 0776190977).

mailto:badong-bato@quangngai.gov.vn

		2025-04-16T09:27:52+0700

		2025-04-16T09:41:12+0700

		2025-04-16T09:41:12+0700